
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

11 сентября 2024 года                                                                                           №10/4 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в муниципальном округе 

Марьино на IV квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино 

города Москвы вх. №02-01-14-137/24 от 06 сентября 2024 года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе 

Марьино на IV квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Марьино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьино www.asdmom.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьино Сотскова В.С.  

 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                        В.С. Сотсков 

 

 

http://www.asdmom.ru/


 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьино 

от 11 сентября 2024 года №10/4 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА IV КВАРТАЛ 2024 года 

 

№ Мероприятие 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 

Место проведения 

 

Ответственный 

 

Октябрь 2024 г. 

1 Дню пожилого человека посвящается (1 октября). Мастер-класс «Для 

бабушки любимой, для бабушки моей. Игрушки из пряжи» 

01.10.2024 

15:00-16:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

2 Выставка «Вехи истории России». Памятные и знаменательные даты в 

истории России. Октябрь. 

01.10.2024-

04.10.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

3 Всемирный день животных (4 октября) Всемирный день охраны мест 

обитания. (6 октября). Фотовыставка работ жителей района «Природы 

чудные мгновенья» 

01.10.2024-

04.10.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

4 Всемирный день животных (4 октября) Всемирный день охраны мест 

обитания. (6 октября). Викторина «Мы все соседи по планете» 

02.10.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

5 Международный день пожилых людей (01.10.1991 г. учрежден по 

решению Генеральной Ассамблеи ООН) 

Кружок раннего развития «Знайка» Мастер класс пластилинография 

«Открытка для бабули» Участие в районных мероприятиях районов 

02.10.2024.-

18:00-19:00 

 

 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 



 
 

Марьино-Люблино «Добрососедство», посвященных Дню пожилого 

человека (по запросу) 

 

Время 

уточняется 

6 Международный день музыки (01.10. с 1975 по решению ЮНЕСКО) 

 

Камерный концерт посвященный Дню музыки для родителей и детей, 

занимающихся в музыкально-хоровой студии. 

 

Знакомство детей и взрослых с инструментом гитара. «В мире 

гитарной музыки» музыкально-хоровая студия. 

04.10.2024 

18:00-19:00 

 

 

04.10.2024 

17:00-18:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

7 Международный День учителя (05.10 с 1994 учрежден по решению 

ЮНЕСКО, с 1994 отмечается в России) 

Демонстрация видеоматериала в холле центра на Новочеркасском 

бул., д. 42. Знакомство жителей района с деятельностью центра и его 

педагогами 

 

05.10.2024 

16:00-19:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

8 В рамках празднования Всемирного дня животных, Посещение 

государственного музея им. Ч. Дарвина. 

05.10.2024 м. Академическая, ул. 

Вавилова, 57 

Подкопаева С.В. 

Мельникова И.В. 

9 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание – секреты мастерства.» 

05.10.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

10 Мастер-класс по рисованию «Осенний пейзаж» 05.10.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

11 К 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, к 

годовщине битвы под Москвой Выставка плакатов «Шаги истории» 

«В грозном зареве войны» Великая Отечественная война в именах и 

датах. 

Октябрь 1941-1944 г. 

07.10.2024-

11.10.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

12 Студия «Слово лодочки». Готовимся к школе. Открытый урок (возраст 

детей: 5-6 лет) 
08.10.2024 

17:00-17:40 
ул. Поречная, 13, к. 1 Гончаренко С. М 

13 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. Игротека «Решай, думай, 

рисуй» (кроссворды, ребусы, загадки) 

09.10.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

14 Всемирный день психолога. (День охраны психического здоровья). 

Консультации для детей и взрослых района Марьино. 

10.10.2024 

19:00-20:30 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

15 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание – секреты мастерства.» Узоры из лицевых и изнаночных 

петель. 

12.10.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

16 Мастер-класс «Картина с ракушками» 12.10.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

17 Клуб семейного творчества «Рукодельница» 

Час поделок Мастер класс по изготовлению поделок из пушистой 

(синельной) проволоки. Украшения для домашнего интерьера 

12.10.2024 

19:00-20:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

18 Выставка живописных работ и скетчей «Осень в Марьино» 

Художественная студия «Маленький художник» на Новочеркасском 

42 

15.10.2024 

17:00-19:00 

 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

19 Фотовыставка «Ребята нашего двора»» 14.10.2024-

18.10.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

20 МК «Осенние дары» 14.10.2024 

17:00-18:00 

Донецкая, 33 Нестерова Н.С. 

21 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Большие гонки». Игротека настольные игры для всех возрастов 

16.10.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

22 Вебинар «Ребенок и Родители. Как влияют отношения на успешность 

и гармонию в отношениях» 

17.10.2024 

18.00 

ZOOM Зацепина Е.А. 

23 Всемирный день охраны мест обитания 

Презентация фотопостов в клубе общения английского языка 

«Диалог» «Береги свою планету» с размещнием материалов в 

родительских чатах 

18.10.2024 

17:00-18:00 

Новочеркасский бульвар, 

42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 

24 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание на спицах – секреты мастерства» Способы прибавления и 

убавления петель. Расчет трикотажного полотна. 

19.10.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

25 Мастер-класс «Волшебный ночник» 19.10.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

26 Художественная студия «Черника». Мастер-класс. Сетчинг «Золотая осень». 

(8-10 лет) 
19.10.2024 

13:00–14:30 

ул. Поречная, 13, к. 1 Гончаренко С. М. 

27 Выставка фотографий с изображением пап, дедушек и старших 

братьев посвященная Всемирному дню мужчин «Мой папа – самый 

лучший». 

21.10.2024-

29.10.2024 

16:00-20:00 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

Мудрик Н.И. 

 

28 Выставка плакатов «Шаги истории» 

Октябрь -памятные и знаменательные даты в истории России. 

научные открытия и достижения 

21.10.2024-

25.10.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

29 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

Товарищеский турнир по шашкам «Осенние баталии». 

23.10.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

30 Осенний бал – «Листики клиновые, листики дубовые» Кружок раннего 

развития «Знайка». Музыкально-поэтическая досуговая программа для 

детей, занимающихся в кружке и их родителей 

 

24.10.2024 

18:00-20:00 

 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

31 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание на спицах – секреты мастерства». Тапочки технология 

вязания. 

26.10.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

32 Мастер-класс по изготовлению вязанной подставки под горячее 26.10.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

33 Выставка детского творчества 

«Рисуем вместе с мамой. Закружилась в небе осень» 

28.10.2024-

31.10.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

34 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

Игры «Деда-буквоеда» (ребусы, кроссворды, загадки) 

 

23.10.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

Ноябрь 2024 г. 

1 Мастер-класс по изготовлению декоративного украшения «Гирлянда 

из тыкв» 

02.11.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

2 К 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, к 

годовщине битвы под Москвой. Ко Дню народного единства (4 

ноября).  Фотовыставка «Нам есть, чем годится, нам есть, что беречь! 

Защитники земли русской. Парад 7 ноября 1941г.» 

04.11.2024-

08.11.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

3 Дню народного единства (4 ноября) Дню согласия и примирения 

(7 ноября) посвящается. Беседы с детьми «Россия-наша Родина» 

04.11.2024 

19:00-19:30 

 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

4 Музыкальный альманах Лекция, посвященная 200-летию исполнения 

9-й симфонии Бетховена в рамках цикла знакомства с творчеством 

композитора (музыкально-хоровая студия центра). 

04.11.2024 

17:00-18:00 

 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

5 Конкурс поделок из природного материала «Дары осени». Для всех 

посетителей центра. 

Подведение итогов конкурса поделок. Вручение призов и похвальных 

грамот. 

05.11.2024 

 

 

12.11.2024 

 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

Мудрик Н.И. 

 

6 День освобождения Москвы в 1612 году (ополчениями Минина и 

Пожарского). Знакомство с великими полководцами в студии 

эстетического развития. 

05.11.2024 

16:00-20:00 

 

Новочеркасский б-р, 31. 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

 

7 Дню народного единства (4 ноября) Дню согласия и примирения (7 

ноября) посвящается. Беседа с детьми «Мы едины-родной земли 

многоголосье (проводятся по группам) 

05.11.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

8 Ко Дню народного единства (4 ноября).  В часы досуга. Приходи 

играть к нам в клуб. Час настольных игр «Путешествие по России» 

06.11.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

9 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание на спицах - секреты мастерства». Вяжем тапочки. 

Практическое занятие 

09.11.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

10 День воинской славы России. Битва под Москвой - пример мужества и 

отваги (проведения военного парада на Красной площади в Москве в 

1941 г.) 

Просмотр документальной кино хроники военных лет, беседа в 

студиях центра. 

09.11.2024 

18:00-18:30 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

11 Мастер-класс по изготовлению подсвечника «Дары осени» 09.11.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

12 «Волшебница осень!» - пейзажная живопись, выставка детских 

живописных работ в холле центра на Новочеркасском бульваре, дом 

42 

11.11.2024 

17:00-18:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

13 10 ноября Всемирный день науки 

Выставка «Да здравствует российская наука!» научные открытия и 

достижения - ноябрь 

11.11.2024-

15.11.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

14 10 ноября Всемирный день молодёжи. Фотовыставка «Молодежь-

наше будущее» победители интеллектуального марафона среди 

участников студии «Диалог» 

11.11.2024-

15.11.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

15 12 ноября – Синичкин день.  Проведение бесед с детьми и 

подростками. «Трудно птицам зимовать-надо птицам помогать» 

11.11.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

16 12 ноября – Синичкин день.  Проведение бесед с детьми и 

подростками. «Покорми зимою птиц» 

12.11.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

17 Творческая встреча с гитаристами «Два вечера в ноябре» для 

родителей и детей, занимающихся в музыкально-хоровой студии 

центра 

13.11.2024 

17:00-18:00 

 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

18 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

Викторина «Ответь за пять секунд» 

13.11.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

19 Художественная студия «Черника». Мастер-класс. Гуашь.  «Портрет моего 

папы».  

(10-14 лет). Занятие посвящено Дню папы. 

14.11.2024 

17:00–18:30 

 

ул. Поречная, 13, к. 1 

 
Иванова А.П. 

20 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание на спицах - секреты мастерства». Узоры трикотажного 

полотна 

16.11.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

21 Мастер-класс по росписи пряников 16.11.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

22 Международный день толерантности. Беседы об этикете, любви, 

терпимости, доброжелательности в обществе. Во всех студиях Центра. 

18.11.2024 

16:00-20:00 

 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

Мудрик Н.И. 

Тараненко Н.В. 

 

23 МК Пейзаж «Краски осени» 18.11.2024 

17:00-18:00 

Донецкая, 33 Нестерова Н.С. 

24 Выставка рисунков посвященная «Всемирному дню ребенка» 

«Счастливое детство». 

18.11.2024-

30.11.2024 

16:45-19:30 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

Мудрик Н.И. 

 

25 20 ноября Всемирный день ребёнка. 

Фотовыставка работ жителей района «Островок детства» 

18.11.2024-

22.11.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

26 18 ноября день рождения Деда Мороза. Познавательное мероприятие 

«День рождения волшебника» 

18.11.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

27 18 ноября день рождения Деда Мороза. Познавательное мероприятие 

«С Днём рождения Мороз!» 

19.11.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

28 24 ноября День матерей России. Выставка работ участников студии 

прикладного творчества «Сувенир для мамы - своими руками.» 

19.11.2024-

21.11.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

29 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

Турнир по игре «Четыре в ряд» 

20.11.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

30 24 ноября День матерей России.  Мастер –классы по скрапбукингу 

открытка для мамы «Нашим мамам дорогим мы спасибо говорим!» 

21.11.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

31 Онлайн-консультации по вопросам педагогики, дефектологии, 

нейропсихологии 

21.11.2024 ZOOM Зацепина Е.А. 

32 24 ноября День матерей России.  Мастер –классы по скрапбукингу 

открытка для мамы «Цветы для мамочки моей» 

22.11.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

33 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание на спицах - секреты мастерства». Узоры трикотажного 

полотна 

23.11.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

34 Мастер-класс по изготовлению кашпо для цветов 23.11.2024 

14.00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

35 День Матери России (праздник отмечается с 1998 г. в последнее 

воскресенье ноября) 

1. Час семейного досуга «Нет дороже слова мама!» праздничная 

семейно-досуговая программа в кружке «Знайка» 

2.Мастер класс изготовление праздничной поделки (сувенир, 

открытка) для мамы (художественная студия «Маленький художник») 

25.11.2024 

18:00-19:00 

 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

36 К 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, к 

годовщине битвы под Москвой Выставка плакатов «Шаги истории» 

«В грозном зареве войны» Великая Отечественная война в именах и 

датах. Ноябрь 1941-1944 г. 

25.11.2024-

29.11.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

37 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

30 ноября Всемирный день домашних животных. 

Викторина «Эти забавные животные» 

 

27.11.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

38 Мастер класс по лепке Поделки из пластилина «Наши руки – не для 

скуки!» в изостудии Центра 

Возраст детей младшие школьники 

28.11.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

39 Студия «Монтессори». «Годовасики». Играем вместе с мамой. (1 – 1,8 г) 

Занятие посвящено Дню мамы. 

 

28.11.2024 

16:30-17:30 

ул. Поречная, 13, к. 1 

 
Иванова А.П. 

40 Музыкальный праздничный концерт и выставка работ детского 

творчества, посвященный Дню Матери «От сердца к сердцу!». 

29.11.2024 

16:45-20:00 

(ориентировоч

ная дата) 

 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

Тараненко Н.В. 

 

41 Мастер-класс по рисованию «Зимняя сказка» 30.11.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

42 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание на спицах - секреты мастерства». Трикотажные швы 

30.11.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

Декабрь 2024 г. 

1 К 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, к 

годовщине битвы под Москвой Фотовыставка «Мы не дрогнем в бою 

за столицу свою. Москва военная» 

02.12.2024-

06.12.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

2 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб Товарищеский турнир по 

шашкам «Зимние баталии» 

04.12.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

3 К 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, к 

годовщине битвы под Москвой (5 декабря), ко Дню Неизвестного 

Солдата (3 декабря). Беседы с детьми и подростками «Есть память, 

которой не будет конца. Имя твое неизвестно, подвиг твой 

бессмертен.» (по группам) 

05.12.2024 

06.12.2024 

15:00-17:00 

 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

4 Проект «Мастерская Деда Мороза» Изготовление сувениров, игрушек, 

поделок, репетиции, подготовка к Новому Году 

Выставка детских живописных работ «Зимние узоры» в изостудии 

«Юный художник» в холле центра 

06.12.2024 по 

30.12.2024 

16:00-19:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 



 
 

5 Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание на спицах - секреты мастерства». Вяжем пинетки 

07.12.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

6 Мастер-класс по изготовлению зимнего подсвечника 07.12.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

7 К 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, ко Дню 

Героев Отечества (9 декабря) 

Выставка «О доблестях, о подвигах, о славе…» Великая 

Отечественная война события декабря. 

09.12.2024-

13.12.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

8 Ко дню Конституции РФ. (12 декабря) Выставка «Славься Отечество! 

История государственного флага России» 

10.12.2024-

12.12.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

9 В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Загадки бабушки Зимы» 11.12.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

10 Вебинар «Высшие психические функции. Можем ли мы повлиять на 

интеллект» 

11.12.2024 

18:00 

ZOOM Зацепина Е.А. 

11 Ко дню Конституции РФ. (12 декабря) Беседы с детьми и мастер-

классы для дошкольников «Гордо реет триколор» 

12.12.2024-

13.12.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

12 Клуб семейного творчества. Мастер-класс «Новогодний сувенир 14.12.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

13 Мастер-класс по изготовлению рождественского венка 14.12.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

14 Новогоднее мероприятие. Выставка работ участников студии 

прикладного творчества «Новогодние фантазии» 

09.12.2024-

13.12.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

15 Новогоднее мероприятие. Выставка детского рисунка «Новогодняя 

открытка» 

16.12.2024-

20.12.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

16 Клуб семейного творчества «Рукодельница» Мастер классы по 

рукоделию, вязанию и пошиву новогодних игрушек, сувениров для 

украшения центра. 

16.12.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

17 Художественная студия «Черника». Мастер-класс. Сетчинг. Конкурс на 

лучшую новогоднюю игрушку. (8-10 лет). 
17.12.2024 

16:30–17:30 

ул. Поречная, 13, к. 1 Гончаренко С. М. 

 

18 Новогоднее мероприятие. В часы досуга. Приходи играть к нам в 

клуб. Мастерская Деда Мороза   мастер класс «Хоровод снежинок» 

18.12.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

19 Студия «Монтессори». Новогодний праздник «Встречаем Новый год». (2,5 – 

3 г). 

Группа с мамой. 

20.12.2024 

16:15-18:00 

 

ул. Поречная, 13, к. 1 Гончаренко С. М. 

 

20 Новогоднее мероприятие. Клуб семейного творчества. Мастер-класс 

для жителей района «Новогодний сувенир» 

21.12.2024 

10:00-11:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

21 Мастер-класс по изготовлению новогодней игрушки 21.12.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 

22 МК «Символ года» 23.12.2024 

17:00-18:00 

Донецкая, 33 Нестерова Н.С. 

23 Новогоднее мероприятие. Выставка работ жителей района 

«Новогодние фантазии» 

24.12.2024-

26.12.2024 

14:30-19:00 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 

24 Студия «Слово лодочки». Готовимся к школе. Открытый урок (возраст 

детей: 5-6 лет). 

«Встречаем Новый год» (праздник). 

24.12.2024 

17:00-17:40 

ул. Поречная, 13, к. 1 Гончаренко С. М. 

 

25 Новогоднее мероприятие. В часы досуга. Приходи играть к нам в 

клуб.  Викторина «Новогоднее путешествие» 

25.12.2024 

16:00-16:45 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

8-910-420-19-56 



 
 

 

 

26 Новогоднее мероприятие.  Мастер-класс «Наряжаем нашу елку» 

(Новогодние гирлянды) 

25.12.2024-

26.12.2024 

19:00-19:30 

Подольская ул., 25-1 ННУК ДПК 

«Подросток» 

Стегалина Л.Е. 

27 Кружок раннего развития «Знайка» 

«Скоро, скоро – Новый Год!» досугово - развлекательная программа 

для детей и родителей с участием Деда Мороза и Снегурочки, 

подарками и угощениями в кружке «Знайка» 

25.12.2024 

26.12.2024 

27.12.2024 

18:00-20:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

28 Новогодний фортепианный концерт, посвященный творчеству 

композитора, пианиста Дмитрия Кабалевского в музыкально-хоровой 

студии центра 

26.12.2024 

19:00-20:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

29 Видеозапись   досугово-развлекательных и новогодних программ 

«С Новым годом!»  в студиях и коллективах центра с последующим   

размещением в детско-родительских чатах. 

 

26.12.2024 

27.12.2024 

17:00-18:00 

18:00-20:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

30 Проектная деятельность на занятиях клуба общения «Диалог» как 

отмечают Рождество в Великобритании и других англоязычных 

странах. Презентация рождественских проектов. 

27.12.2024 

17:00-18:00 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

31 Новогодние елки «1.5-4 года», «5-10 лет», «11-14 лет» 28.12.2024 

14:00 

ул. Верхние поля, 24 Шевченко А.А 


